
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, katedra pedagogiky a psychologie 
Posudek vedoucí bakalářské práce 
 
Název bakalářské práce: Motivace žáků ke studiu oboru Umělecký kovář, zámečník a pasíř 
Autor bakalářské práce: Richard Špilka 
Vedoucí práce: Mgr. Markéta Levínská, Ph.D. 
 
 
 
Formální stránka: Bakalářská práce odpovídá rozsahem, strukturou a obsahem nárokům na 
bakalářskou práci. Seznam zdrojů je adekvátní a citováno je správně; obsahuje přílohy. Práce 
neobsahuje vážné gramatické prohřešky, jazykový styl je dobrý. 
 
Obsahová stránka: Práce je zaměřena na motivaci žáků, kteří studují obor Umělecký kovář. Jedná se 
o téma pedagogické psychologie, které patří mezi náročnější a je třeba podotknout, že se ho autor 
zhostil s plným nasazením svých sil. V teoretické práci autor zpracoval kompetence, které absolvent 
získaná během studia, dále se věnoval motivaci a motivačním činitelům. Pracoval samostatně a 
pronikal do teoretického vědění s opravdovým zaujetím. Praktická část byla zpracována 
prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů a zúčastněného pozorování během výuky. Autor na 
základě výzkumu zpracoval myšlenkovou mapu, která mu pomohla k interpretaci výsledků. 
 
Práce splnila předsevzaté cíle, které lze považovat za aktuální.  
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Otázky k obhajobě:  
Jaké konkrétní motivy shledal autor u aktérů výzkumu pro studium za stěžejní? 
Co ho na výsledcích práce nejvíce zaujalo? 
 
Hodnocení: 
 
 
V Hradci Králové 15. 5. 2020     Markéta Levínská, Ph.D. 


